
Pagina 1 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08771 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2019/DD/08771 

 Del: 04/12/2019 

 Esecutivo da: 06/12/2019 

 Proponente: Direzione Avvocatura,Servizio Lavori Pubblici e Attivita' 

Contrattuali 

 

 

 

OGGETTO:  

MOG. ANT. - Causa avanti al Giudice di Pace di Venafro - Servizio di domiciliazione e 

sostituzione di udienza all'Avv. Andreozzi - CIG: ZE02AB4140 

 

 

 

 
   IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 21/12/2018 avente ad oggetto “Documenti di 

programmazione 2019-2021: approvazione note di aggiornamento al Dup - bilancio finanziario - nota 

integrativa e piano triennale investimenti” è stato approvato il bilancio finanziario 2019-2021; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 259 del 20.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019-2021;  

 

Dato atto che con determinazione dirigenziale n. 8549 del 11.11.2019 la Direzione Polizia Municipale ha 

autorizzato l’Avvocatura Comunale a costituirsi in giudizio avanti al Giudice di Pace di Venafro - Tribunale 

di Isernia, nella causa promossa dal Sig. Moghetti Antonio, per l’annullamento totale del preavviso di fermo 

n. 99201903270059490684 del 27.03.2019; 

 

Considerato che per la costituzione del suddetto ricorso e tutti i relativi e consequenziali incombenti, 

occorre eleggere domicilio presso un legale con studio ad Isernia, anche per il compimento delle necessarie 

attività non esperibili telematicamente o a mezzo posta; 

 

Visti: 



Pagina 2 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08771 

 

- la disponibilità manifestata dall’Avv. Gaetano Andreozzi, comunicata a mezzo pec il 14.11.2019; 

- il preventivo di spesa, indicato nella medesima pec, di € 250,00 oltre CAP, IVA ed € 50,00 per eventuali 

spese vive (richiesta copie autentiche atti, notifiche, etc), ritenuto congruo ed economicamente 

conveniente per l’Amministrazione; 

 

Ritenuto pertanto necessario domiciliarsi in Isernia presso lo Studio Legale dell’Avv. Gaetano Andreozzi – 

Corso Campano 87 – 86079 Venafro; 

 

Rilevata la necessità per tutto quanto sopra esposto di affidare all'Avv. Gaetano Andreozzi il servizio di 

domiciliazione e sostituzione di udienza per la causa avanti al Giudice di Pace di Venafro sopra descritta, 

necessario per la rappresentanza dell’Amministrazione Comunale nella suddetta vertenza da parte 

dell’Avvocatura interna, con elezione di domicilio presso il suo studio in Venafro - Corso Campano 87; 

 

Atteso che per la predetta attività è prevista una spesa complessiva di euro 367,20 comprensiva di cap 4%, 

Iva 22% ed euro 50,00 per spese vive da documentare in sede di liquidazione; 

 

Dato atto altresì che il valore stimato per l’affidamento del servizio sopra descritto, ai sensi dell’art. 35 del 

D.Lgs. 50/2016, (IVA al 22% esclusa), risulta inferiore alla soglia di € 40.000,00 e che, pertanto, è possibile 

affidare la medesima mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016; 

 

Dato atto che il sottoscritto è responsabile della presente procedura e che non sussistono situazioni di 

conflitto di interessi con il suddetto aggiudicatario; 

 

Dato atto, altresì, della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti del controllo di 

regolarità amministrativa, fase preventiva, di cui all’art. 15 comma 1 e 4 del Regolamento sul sistema dei 

controlli interni approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8/2013;  

 

Visto il Decreto n. 85 del 31/10/2019 con il quale è stato conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente del 

Servizio Lavori pubblici e attività contrattuale; 

 

Visto l’art. 151 e 183 del D.lgs. 18/8/2000 n. 267; 

Visto l'art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze; 

Visto l'art. 23 del Regolamento di organizzazione; 

 

Dato atto che gli allegati al presente provvedimento, sono conformi agli originali conservati agli atti 

d’ufficio; 



Pagina 3 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08771 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare all'Avv. Gaetano Andreozzi – CB 62233 - il servizio di domiciliazione e sostituzione di 

udienza per la causa avanti al Giudice di Pace di Venafro - Tribunale di Isernia sopra descritta con 

elezione di domicilio presso il suo studio in Venafro, Corso Campano 87 – CIG ZE02AB4140; 

 

2. la spesa di € 367,20 comprensiva di Cap 4%, Iva 22% ed € 50,00 per eventuali spese vive da 

documentare in sede di liquidazione, per l’affidamento del servizio di cui sopra, farà carico al capitolo n. 

23320 dell’Esercizio 2019 che presenta la necessaria disponibilità. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firenze, lì 04/12/2019 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Andrea Sansoni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 23320 0 19/008370 00 367,2 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 06/12/2019 Responsabile Ragioneria 

 Francesca Cassandrini 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 



Pagina 4 di 4   Provv. Dir.2019/DD/08771 

 

 
 

 
 


